Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Comissão de Processo Seletivo

  Avenida 28 de Dezembro, 3365 – Centro – Fone (51) 92000-6551

E-mail: processoseletivochuvisca@gmail.com

Chuvisca/RS

PA 082/2023
EDITAL 034/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 034/2023

(Altera os requisitos para ingresso no cargo)

A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CHUVISCA, representada neste ato pelo
Prefeito Municipal, Senhor Joel Santos Subda, nos termos do art. 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal, de conformidade com a Lei Municipal 1327/2021, suas
alterações e demais legislação pertinente, TORNA PÚBLICO pelo presente Edital
034/2023, que realizará Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas em
regime de contratação emergencial temporária de servidores, o qual será regulamentado
pelo Decreto 633/2010, alterado pelo Decreto 693/2012, pelas determinações deste Edital,
retifica o quadro de cargos e vagas.

I.  DOS CARGOS E VAGAS
A presente retificação altera a quantidade de vagas na Equipe ESF Sul.

Quadro de Cargos e vagas:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Área/Bairro Vagas

Escolaridade e/ou outros requisitos
exigidos para o exercício do

emprego a serem apresentados
quando da contratação

Carga
horária
semanal

Salário
 (piso
nacional)

Equipe ESF NORTE (INE 2321645)
Regiões atendidas:

-Cerro dos Coqueiros
-Passo da Luciana
-São Brás
-Picada Grande
-Guaraxaim da Serra
-Costa do Sutil
-Imbira

03 + CR

a) Ensino Médio completo; e
b) Residir na área da comunidade

em que atuar desde a data da
publicação deste Edital.

40h

R$
2.640,00

Equipe ESF SUL (INF 2321645)

Regiões atendidas:
- Periquiteira
-Rincão do Facão
-Boa Vista
-Costa do Pinheiro
-Capela São Pedro
-Passo da Pitanga
-Passo das Almas
-Bela Vista
-Capela Velha
-Caititu
-Palmeira
-Passo dos Carros
-Passo da Garça

01+CR

a) Ensino Médio completo; e
b) Residir na área da comunidade

em que atuar desde a data da
publicação deste Edital.

40h

R$
2.640,00

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Comissão de Processo Seletivo

  Avenida 28 de Dezembro, 3365 – Centro – Fone (51) 92000-6551

E-mail: processoseletivochuvisca@gmail.com

Chuvisca/RS

II. DOS DEMAIS ITENS
Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital 034/2023.

III. as contratações dependem das autorizações legislativas respectivas.

Chuvisca – RS, 04 de agosto de 2023.

Joel Santos Subda
Prefeito Municipal